
Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826

R E S O L V E:
nomear MARCELO SILVA FIGUEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.498/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2015/45097,
R E S O L V E:
exonerar TAMAR LIMA MONTEIRO DIAS  do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Medicamentos e Material Técnico, código 
GEP-DAS-011.3, com  lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.499/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2015/45097,
R E S O L V E:
nomear CREUZA FIRMINO DE ABREU para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Medicamentos e Material Técni-
co, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.500/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40947,

R E S O L V E:

exonerar FERNANDO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA do cargo em 

comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lo-

tação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 

- CREDCIDADÃO, a contar de 29 de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.501/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/48962,
R E S O L V E:
exonerar SONIA MENDES DE ABREU do cargo em comissão de 
Coordenador de Projetos Estruturantes, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º de fevereiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.502/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/53030,
R E S O L V E:
exonerar LORENA DE PAULA REGO SALMAN do cargo em comis-
são de Coordenador da Procuradoria Cível, Trabalhista e Admin-
istrativa, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria 
Geral do Estado, a contar de 2 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.503/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/50622,
R E S O L V E:
nomear ARNALDO BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Contratos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Núcleo Executor do Programa Mu-
nicípios Verdes – NEPMV. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.504/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/44173,
R E S O L V E:
exonerar ADRIANA RIBEIRO FERREIRA do cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.505/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2015/47311,

R E S O L V E:

exonerar CIRIA AURORA FERREIRA PIMENTEL do cargo em co-

missão de Diretor de Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços 
de Saúde, código GEP-DAS-011.5, com  lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.506/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2015/47311,
R E S O L V E:
nomear DAVID SOUZA FIGUEIREDO para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços 
de Saúde, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.507/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear MARINA POMPEU ANDRADE BENDELACK NELO para ex-
ercer o cargo em comissão de Coordenador de Apoio às Deman-
das Sociais, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de 
Articulação e Cidadania – NAC, a contar de 1º de fevereiro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.508/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar ROGER BARROS REZEGUE, Assessor Especial II, na Secre-

taria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar 

de 4 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.509/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 


